



FORTALEZA, 8 DE OUTUBRO DE 2025.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
REF: RESPOSTA AO PEDIDO DE ANUÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2504.01/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2504.01/2024

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ATA

PREZADOS SENHORES,

VIMOS ATRAVÉS DESTA, INFORMAR QUE A EMPRESA **PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**, SEDIADA NA **ROD BR 116, Nº 2799 - CAJAZEIRAS - FORTALEZA - CE - CEP: 60.824.115** TELEFONE (85) 3469 9003, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº **17.328.748/0001-10** E CGF Nº: **06.627.457-5**, NESTE ATO REPRESENTADO POR (A) SR(A) **FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO**, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº **96002232205 SSP-CE** E DO CPF Nº **459.187.913-53**, VEM RESPEITOSAMENTE COMUNICAR A V.S.^a QUE ACEITA FORNECER OS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO Nº **2504.01/2024**, NAS CONDIÇÕES ELENCADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CERTOS DE SUA ATENÇÃO, SUBSCREVEMO NOS,

ATENCIOSAMENTE.

**PROVIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748000110**

Assinado digitalmente por PROVIX DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTD:17328748000110
ND: C=BR, S=CE, L=Fortaleza, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PU A1, OU=Presencial, OU=32705962000132, OU=AC SyngularID Multipla, CN=PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTD:17328748000110
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115
Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5
EMAIL: **PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	UNID	ALMOFADAS EM NAPA BAGUM - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADAS DIVERTIDAS E LÚDICAS QUE AJUDAM NA PERCEPÇÃO DE CORES E TEXTURAS MEDIDAS APROXIMADA 45CMX45CM EM NAPA BAGUM, COM ZÍPER INVISÍVEL E ENCHIMENTO COM PEROLAS DE ISOPOR MEDIDA 1MM. A PARTE DAS INSTITUIÇÕES SERÃO CONFECCIONADAS EM IMPRESA SUBLIMÁTICA EM TECIDO COM 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO. COM LAUDO TÉCNICO DA NAPA BAGUM	RL	9	R\$ 238,89	R\$ 2.150,01
5	UNID	BAMBOLE COLORIDO - ESPECIFICAÇÕES: IDADE APROPRIADA: A PARTIR DE 02 ANOS. BAMBOLE COLORIDO 60 CM DIÂMETRO É CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, BAMBOLEAR É UMA BRINCADEIRA GOSTOSA, QUE ALÉM DE DIVERTIR, AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL.	PANGUE	9	R\$ 27,78	R\$ 250,02
13	UNID	BRINCAR DE FALAR - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM 1 CAIXA COM 2 FUROS NAS LATERAIS 42 FICHAS DIVIDIDAS EM NOMEAÇÃO DE SONS, IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAR PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS. IDADE: A PARTIR DE 2 ANOS PESO 0,900 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMX15CMX05CM.	MATERIAIS PARA BRINCAR	3	R\$ 402,78	R\$ 1.208,34
16	UNID	BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA TÁTEL EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE 1 BOCA + 16 PEÇAS UMA CAIXA PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA COM ORIFÍCIOS REVESTIDOS EM E.V.A. COLORIDO, ACOMPANHA 16 CÍRCULOS (8 PARES) DE M.D.F. E E.V.A. COM TEXTURAS DIFERENTES (LIXAS, FELTRO, E.V.A. E ESPUMA). CAIXA MEDINDO: 25 X 25 X 12,5 CM. PEÇAS MEDINDO: M.D.F. MEDE 4,5CM E E.V.A. MEDE 5 CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	CARLU	3	R\$ 208,33	R\$ 624,99
17	UNID	CAIXA ORGANIZADORA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA EM M.D.F. COLORIDA SEM TAMPA COM 4 RODINHAS. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. MEDIDAS APROXIMADA: 63CMX42,5CMX57,5CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	CARLU	3	R\$ 1.063,89	R\$ 3.191,67
18	UNID	CALENDÁRIO RELÓGIO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA ROTINA E ORGANIZAÇÃO, ALÉM DE ESTIMULAR A APRENDIZAGEM MATEMÁTICA. CONTÉM 64 PEÇAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. TELHADO COLORIDO COM 2 PONTEIROS EM E.V.A. BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CMX30CM PINTADA COM OS DIAS DA SEMANA CONTENDO 6 SUPORTES DE ENCAIXE DE CORRER PARA FIXAR AS PEÇAS REFERENTES AOS DIAS DO MÊS, AS QUATRO FASES DA LUA, O MÊS E O ANO VIGENTE. SUPORTE INFERIOR DA BASE SERVE PARA ARMAZENAR AS 4	CARLU	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
 Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
 EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		ESTAÇÕES E AS DEMAIS PEÇAS REFERENTES AOS MESES E DIAS DO ANO. CALENDÁRIO MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 5CM X 61CM. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.				
21	UNID	CARAS E BOCAS - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM: 40 PEÇAS EM EVA COM 12 CARAS E 28 BOCAS. IMAGENS IMPRESSAS DO SAPO E MOVIMENTOS OROFACIAIS, ROSTO FEMININO E MASCULINO E UM BALÃO DE FALA. COMO UTILIZAR COM AS FIGURAS DO ROSTO DO SAPO MONTE OS MOVIMENTOS OROFACIAIS E FAÇA OS EXERCÍCIOS, CONFORME AS FICHAS EM EVA, COM AS IMAGENS DO ROSTO FEMININO OU MASCULINO E UM BALÃO DA FALA, ESCREVA COM CANETA PARA QUADRO BRANCO, OU DESENHE NO BALÃO DE FALA PALAVRAS E ACHE OS SONS CORRESPONDENTES COM AS BOQUINHAS DE EVA.	MATERIAIS PARA BRINCAR	3	R\$ 305,56	R\$ 916,68
24	UNID	CONECTANDO FORMAS 40 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 40 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS, 5 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 6 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 4 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 4 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 8 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 13 PEÇAS COM 1 PINO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12,5CMX21 CM. IDADE: A PARTIR DE 5 ANOS.	CARLU	12	R\$ 28,61	R\$ 343,32
25	UNID	CONJUNTO DE 06 ATIVIDADES COMPOSTO POR 87 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: FECCIONADO EM MADEIRA E M.D.F. COLORIDO. SENDO: PRANCHA DE EQUILÍBRIO: 3 PRANCHAS DE MADEIRA COLORIDAS E 4 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO. BALIZAS: 4 BASTÕES E 4 BASES COLORIDAS DE MADEIRA. SEMICÍRCULOS GRADUADOS: 8 SEMICÍRCULOS COLORIDOS DE TAMANHOS VARIADOS (1,40 M, 1,60 M, 1,80 M E 2 M) DE P.V.C., 8 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO COLORIDOS EM MADEIRA, E 4 BASTÕES DE MADEIRA. OBSTÁCULOS COM SALTO ELEVADOS: 4 BASTÕES DE MADEIRA, 8 SUPORTES COM NÍVEIS DE GRADUAÇÃO E 8 BASES DE SUSTENTAÇÃO. ARCO PASSA POR DENTRO: 4 ARCOS DE 70 CM DE DIÂMETRO COM 4 SUPORTES (CADA SUPORTE COMPOSTO POR 03 PEÇAS). JOGO DE ARGOLAS: 1 BASE LARANJA COM 5 PINOS COLORIDOS REMOVÍVEIS E 10 ARGOLAS COLORIDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 92 X 34 X 14 CM.	CARLU	3	R\$ 2.291,67	R\$ 6.875,01
26	UNID	CONJUNTO DE 6 ARAMADOS - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR, ONDULAR, ACROBÁTICO, MONTANHA RUSSA, ESPIRAL E ENTRELAÇADO.	CARLU	3	R\$ 1.391,67	R\$ 4.175,01
28	UNID	CONJUNTO PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO: PISCINA DE BOLINHAS + RAMPA + ESCADA FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60) COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: MÉDIA: 1,30M X 1,30 M X 050 DE ALT.	RL	2	R\$ 11.972,22	R\$ 23.944,44
29	UNID	CORRIDA FIXA - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVE A ATENÇÃO E AGILIDADE, ALÉM DE ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA E VISO MOTORA. CONTÉM 5 RAMPAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F., MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CMX30CM, E 3 BOLINHAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS.	CARLU	9	R\$ 209,72	R\$ 1.887,48

30	UNID	DADO LÚDICO 40 CM³ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: COM ILUSTRAÇÕES SUBLIMÁTICAS, EM TEMAS EDUCATIVOS E EFEITOS SONOROS PARA PERCEPÇÃO TÁTICA E COGNITIVA DAS CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM ZÍPER INVISÍVEL, PARTE INTERNA COM ENCHIMENTO NO FORMATO DE CUBO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23.	RL	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
37	UNID	JOGO DA MEMÓRIA PERSONAGENS EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 12 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5CMX6,5CM. EMBALAGEM: SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM VIÉS COLORIDO. IDADE ATÉ 06 ANOS.	BRINCANDO E APRENDENDO	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
38	UNID	JOGO DA VELHA - ESPECIFICAÇÃO: 10 PEÇAS, PAINEL MEDINDO 75CMX75CM. PAINÉIS CONFECCIONADOS EM LONA PVC 600 REVESTIDO COM BORRACHA E.V.A E ACABAMENTO NA COR VERMELHA. COM LAUDO TECNICO DA NAPA.	RL	3	R\$ 236,11	R\$ 708,33
40	UNID	JOGO DE AMARELINHA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC Náutico. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. METRAGEM: 1,70X060 PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG.	RL	3	R\$ 833,33	R\$ 2.499,99
43	KIT	KIT DE BRINQUEDOS COM 16 JOGOS EDUCATIVO MATEMATICA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 03 - ABACO ABERTO COM 50 ARGOLAS EM MDF PVC, 01 ABACO FECHADO EM MDF COM 04 VARETAS FIXAS NAS BASES E 40 ARGOLINHAS, 01 - ALFANUMÉRICO EM MDF RECORTADO COM 46 PC, 04 - ALINHAVOS NUMERAIS COM 10 PC, 01 - BLOCO LÓGICO COM 48 PC EM MADEIRA, 01 - BLOCOS GIGANTES MONTAR 4 CORES COM 50 PC, 01 - FRACOES NAS FRUTAS BASE MDF COM 22 PC PVC, 02 - QUEBRA CABECA APRENDENDO AS HORAS, 01 - QUEBRA CABECA ENCAIXE OS NUMEROS 1 AO 10, 01 - QUEBRA CABECA EVOLUTIVO KIT COM 6JG. ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS.	BRINCANDO E APRENDENDO	3	R\$ 1.805,56	R\$ 5.416,68
44	KIT	KIT DE BRINQUEDOS COM 10 JOGOS EDUCATIVO DE LINGUA PORTUGUESA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 01 - ALFABETO MOVEL DE GRAU CURSIVO MDF COM 130 PC EM PVC, 03 - ALFABETO E CIA EM MDF COM 52 PC, 01 - ALFABETO SILABICO COM 160PC, 01 - ALFABETO SILABICO COM 350 PC EM MDF, 01 - ALINHAVOS VOGAIS MDF COM 5 PC E 5 CADARCO CX PAPEL, 01 - DITADO MUNDO SILABICO MDF C/ 95PC CX MADEIRA, 01 - QUEBRA CABECA SILABICO OBJETO SILABA MDF C/ 16PC C, 01 - QUEBRA CABECA SOLETRANDO COM 48PC, ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS.	BRINCANDO E APRENDENDO	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
45	KIT	KIT DE BRINQUEDOS COM 23 JOGOS EDUCATIVOS E DE INCLUSÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO, 01 - ALFABETO ILUSTRADO LIBRAS, 01 - ALINHAVOS BOTA MDF COM 2 PC E 2 CADARCO CX PAPEL, 02 - DOMINO TEXTURA EM MDF C 28PC, 03 - ESQUEMA CORPORAL MDF COM 11PC, 01 - QUEBRA CABECA CASAL URSOS MDF COM 9PCS, 01 - QUEBRA CABECA CHAPEUZINHO VERMELHO COM 80 PCS, 10 - QUEBRA CABECA PROGRESSIVO BILINGUE(GIRAMILE 24/36/48), 01 - QUEBRA CABECA SILABICO HORTISILABA MDF COM 18PC CX, 01 - QUEBRA CABECA SILABICO MEIOS DE TRANSPORTES COM 18 PC. 02 - JOGO DE CORES BASE MDF C 18 PC. ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS.	BRINCANDO E APRENDENDO	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
47	KIT	KIT DE FANTOCHES EM FELTRO FAMÍLIA NEGRA - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 (SETE) UNIDADES	BRINCANDO E APRENDENDO	3	R\$ 416,67	R\$ 1.250,01

		REPRESENTANDO CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. FANTOCHE CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE.				
49	KIT	KIT DEDOCHE EM FELTRO COM 28 PERSONAGENS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 9 E 12 CM DE ALTURA. O CORPO, A CABEÇA E DEMAIS DETALHES DOS PERSONAGENS SÃO FEITOS EM FELTRO COLORIDO E SEUS OLHOS PINTADOS. ELE ESTIMULA A IMAGINAÇÃO E A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS, QUE IRÃO INTERAGIR COM OS CONTO INFANTIS SENDO ELAS A BRANCA DE NEVE E OS SETE ANÕES, JOÃO E MARIA (PAI, MADRASTRA E BRUXA), CHAPEUZINHO VERMELHO (VOVÓ, CAÇADOR E LOBO), OS 3 PORQUINHOS, A GATA BORRALHEIRA, CINDERELA (GATA BORRALHEIRA EM 2 VERSÕES, MADRASTA, FADA E PRÍNCIPE), 1 PALHAÇO, 1 PAPAÍ E 1 MAMÃE. Sacola organza(tule)	BRINCANDO E APRENDENDO	3	R\$ 333,33	R\$ 999,99
53	UNID	LIVRO INFANTIS TEMAS VARIADOS TEXTURA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO CARTONADO, IDIOMA PORTUGUÊS, CAPA DURA, ACABAMENTO: FACA ESPECIAL, LITERATURA INFANTIL / ANIMAIS, PÁGINAS: 18. DIMENSÕES: L 19.90 X A 20.00 X E 1.40. FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS.	CIRANDA CULTURAL	24	R\$ 180,56	R\$ 4.333,44
54	UNID	LIVRO VARIADOS COM EFEITO SONORO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO COM EFEITOS SONORO, CARTONADO, ACABAMENTO: FACA ESPECIAL, ENCADERNAÇÃO: LOMBADA QUADRADA, FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS. DIMENSÕES: L 16.20 X A 18.20 X E 1.00.	CIRANDA CULTURAL	24	R\$ 180,56	R\$ 4.333,44
55	UNID	MÃO ANELAR - ESPECIFICAÇÃO: ACOLCHOADA MEDINDO 19MX13CM, ACOMPANHADA DE 16 ANÉIS ELÁSTICOS DE DIFERENTES CORES, E 6 CARTAS ASSOCIATIVAS MEDINDO 8X6CM CADA. ACONDICIONADA EM SACO DE TECIDO DE ORGANZA (TULE). 020 COM DIMENSÕES: 23CM ALTURA X 23CM DE LARGURA COM ALÇA DE MÃO MEDINDO 30CM CADA.	BRINCANDO E APRENDENDO	6	R\$ 111,11	R\$ 666,66
57	UNID	PAINEL ABECEDÁRIO EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: ALFABETO DE A Z, LETRAS E FORMAS EM FELTRO, COM VELCRO NA PARTE INTERNA PARA FIXAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA E PEÇAS COLORIDAS. IDADE: ATÉ 10 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 52CMX40CM, COM 02 ALÇAS DE 29CM.	BRINCANDO E APRENDENDO	3	R\$ 277,78	R\$ 833,34
58	UNID	PAINEL DE BOAS-VINDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAINEL CONFECCIONADO EM NYLON DUBLADO NA COR BRANCA COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS MED.: 100 X 60 CM COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM PLACAS CONFECCIONADA EM MATERIAL DUBLADO COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DE ILUSTRAÇÕES INTERATIVAS ACOLCHOADAS E ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHA CONTENDO VELCRO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 10 X 5 CM , O PAINEL TERÁ ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHA, VERDE, AZUL OU AMARELA.	BRINCANDO E APRENDENDO	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
59	UNID	PESCARIA EDUCATIVA - ESPECIFICAÇÃO: PESCARIA EM FELTRO, CONTENDO 23 PEÇAS, SENDO ELAS: 5 VOGAIS, 10 NÚMEROS, 6 FORMAS DIVERSAS E 2 VARAS. ACONDICIONADAS EM SACO DE TECIDO EM ORGANZA (TULE) 020 COM MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CMX23CM, E COM ALÇA DE MÃO MEDINDO 30 CM CADA.	BRINCANDO E APRENDENDO	6	R\$ 111,11	R\$ 666,66
62	UNID	PULA CORDA 2MT – ESPECIFICAÇÃO: COM CABOS DE MADEIRA (EMPUNHADEIRA) E CORDA DE NYLON.	CARLU	9	R\$ 43,06	R\$ 387,54

		EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS. PULAR CORDA É UMA ATIVIDADE SIMPLES QUE AUXILIA NA COORDENAÇÃO MOTORA, ESQUEMA CORPORAL, EQUILÍBRIO, LATERALIDADE E LATERALIZAÇÃO E RACIOCÍNIO.				
67	UNID	TAPETE JUNTA PETE - ESPECIFICAÇÕES: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. DE 10MM COLORIDO, COMPOSTO POR 30 BASES MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM, SENDO 26 BASES CADA UMA COM UMA LETRA DO ALFABETO E 4 BASES LISAS COM CORES DIFERENTES). TAPETE MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140CM X 117CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER. IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES.	CARLU	3	R\$ 883,89	R\$ 2.651,67
72	UNID	TROQUE E ENCAIXE - ESPECIFICAÇÃO: COM AS PEÇAS DE ENCAIXE, OS PEQUENOS DEVEM MONTAR A FIGURA E ENCAIXÁ-LA NA BASE, ESTIMULANDO COORDENAÇÃO MOTORA FINA E RACIOCÍNIO LÓGICO. NA SEPARAÇÃO DAS PEÇAS, TRABALHA-SE A CLASSIFICAÇÃO, ESTIMULANDO O APRENDIZADO DE CORES E DAS HABILIDADES VISUAIS. CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA. 1 BASE EM FORMA DE AVIÃO E 16 PEÇAS COLORIDAS, PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO E AZUL. BRINQUEDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,5CM X 14,5CM X 5 CM. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	CARLU	3	R\$ 233,33	R\$ 699,99
73	UNID	VOCABULÁRIO 1 E 2 - ESPECIFICAÇÕES: TRABALHA AS CATEGORIAS: ANIMAIS, ALIMENTOS, TRANSPORTES, MÓVEIS E UTENSÍLIOS. CONTÉM: 60 FICHAS MAGNÉTICAS.	MATERIAIS PARA BRINCAR	3	R\$ 333,33	R\$ 999,99
						R\$ 82.189,70
oitenta e dois mil, cento e oitenta e nove reais e setenta centavos						

LOTE III

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3	UNID	APOSTILA ALFABETO PONTILHADO COM 8 PÁGINAS FRENTE E VERSO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 31CMX22CM. CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	BRINCANDO E APRENDENDO	30	R\$ 122,81	R\$ 3.684,30
4	UND	APOSTILA DE ATIVIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 32CMX22CM. CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	BRINCANDO E APRENDENDO	30	R\$ 315,79	R\$ 9.473,70
5	UNID	APOSTILA GRAFO MOTOR COM 10 PÁGINAS SENDO 08 PAGINAS FRENTE E VERSO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES,	BRINCANDO E APRENDENDO	30	R\$ 122,81	R\$ 3.684,30



		FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 31CMX22CM. CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.				
23	ROLO	PLASTICO ADESIVO 45CMX10CM - ESPECIFICAÇÃO: LINER EM PAPEL COM TEMAS INFANTIL PARA COLORIR MEDINDO: 45CM X10M; 80 MICRA.	JOCAR	10	R\$ 90,53	R\$ 905,30
24	UNID	PORTA LÁPIS DE COR - ESPECIFICAÇÃO: TIPO BAÚ, MEDINDO 15CMX14CMX12CM, (NÃO ACOMPANHA LÁPIS DE COR) , FEITO DE MDF 3M,M CORTE A LASER, PINTURA EXTERNA, COM A LOGO DO PROJETO.	BRINCANDO E APRENDENDO	6	R\$ 43,45	R\$ 260,70
26	UNID	REVISTA PARA COLORIR - ESPECIFICAÇÕES: REVISTA PARA COLORIR, EM PORTUGUÊS, 16 PÁGINAS. ACOMPANHA UMA PALETA COM 5 CORES E 1 PINCEL, PARA ESTIMULAR A COORDENAÇÃO E IMAGINAÇÃO DA CRIANÇA. CAPA COMUM. DIMENSÕES: 25 X 1 X 16 CM.	CULTURAMA	270	R\$ 16,18	R\$ 4.368,60
						R\$ 22.376,90
vinte e dois mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa centavos						

Valor Global:	R\$ 104.566,60
---------------	----------------

cento e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

OBSERVAÇÕES:

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2025

**PROVIX DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748000110**

Assinado digitalmente por PROVIX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTD:17328748000110
ND: C=BR, S=CE, L=Fortaleza, O=ICP-Brasil, OU=
Certificado Digital PJ A1, OU=Presencial, OU=
32705962000132, OU=AC SyngularID Multipla, CN=
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTD:17328748000110
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM